[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__04.03.2022__                                                                                                              _____15-п_______
г.Кремёнки

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года, проведения мероприятий по профилактике пожаров в лесах, на территории поселения и на объектах экономики
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года на территории городского поселения «Город Кремёнки» (Приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города независимо от организационно-правовой формы:

2.1. Организовать выполнение противопожарных мероприятий согласно плану;

2.2. Представить отчетные материалы по выполнению мероприятий плана в администрацию ГП «Город Кремёнки» в срок до 31 мая 2022 года
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации ГП «Город Кременки» в сети интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации – начальника отдела муниципального хозяйства Щукина Л.А..

Глава Администрации                                                                                   С.Н. Гусев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

ГП «Город Кременки»

«______» от __________г.

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к весенне - летнему пожароопасному периоду 2022 года на территории городского поселения «Город Кременки»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработать план противопожарных мероприятий на весенне-летний период 2022 года
	март

апрель
	администрация города, руководители предприятий, организаций, учреждений

	2
	Приведение нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости
	администрация города, руководители предприятий, организаций, учреждений

	3
	Разместить на интернет сайтах наглядную агитацию о недопущении сжигания сухой травы и соблюдении требований пожарной безопасности в лесах и на территории городского поселения
	март

апрель

	администрация города

	4
	Поддерживание в исправном состоянии средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	постоянно

	администрация города,

руководители предприятий, организаций, учреждений

	5
	Обновить имеющиеся уголки пожарной безопасности в зданиях администраций
	апрель

	администрация города
руководители предприятий, организаций, учреждений

	6
	Организовать обучение работников организаций мерам пожарной безопасности, проведение инструктажа по мерам пожарной безопасности
	март

май

	администрация города,

руководители предприятий, организаций, учреждений

	7
	Организовать очистку от сухой травы и сгораемого мусора прилегающей территории объектов предприятий, организаций, учреждений, территорий садоводческих товариществ, гаражных кооперативов, улиц, придомовых территорий
	апрель
май

	руководители предприятий, организаций, учреждений, управляющих компаний, гаражных кооперативов, садоводческих товариществ

	8
	Установить на территориях примыкающих к лесным массивам и местах отдыха граждан аншлагов и информационных стендов на противопожарную тематику
	май

	администрация города

	9
	Введение запрета о проведении неконтролируемого пала сухой травянистой растительности, порубочных остатков, бытовых, строительных, промышленных и иных отходов и мусора
	с апреля

по октябрь

	администрация города, руководители предприятий, организаций, учреждений, управляющих компаний, гаражных кооперативов, садоводческих товариществ

	10
	- Проанализировать состояние пожарной безопасности объектов и закрепленных территорий;
- Подготовить имеющуюся технику к пожароопасному сезону;

- Создать запасы первичных средств пожаротушения и пожарного инвентаря;

- Организовать проведение противопожарной опашки минерализованной полосой шириной не менее 10 м закрепленных и прилегающих к лесным массивам территорий;
- Обеспечить предоставление необходимых имеющихся сил, средств и техники для предотвращения возникновения и ликвидацию пожаров;
- Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к возможным местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения
	апрель
май

	руководители предприятий, организаций, учреждений, управляющих компаний, гаражных кооперативов, садоводческих товариществ

	11
	Провести обследование пожарных гидрантов на территории городского поселения, провести работу по установке и обновлению координатных указателей пожарных гидрантов
	май

	УМП «Водоканал»,
ООО «Вятичи»,

ООО «Кэмп Индустрия»

ООО «Полар Сифуд Раша»

	12
	Организация на объектах с массовым пребыванием людей в ночное время:

- дополнительного обучения должностных лиц, персонала и охраны объектов мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

- проведения практических занятий тренировок по эвакуации людей в случае пожара в дневное и ночное время;

- проверки наличия и состояния средств эвакуации и пожаротушения
	апрель
	ООО «Вятичи»

ООО «Кэмп Индустрия»»

	13
	Организовать на объектах экономики:

- принятие всех мер противопожарной защиты и спасения людей;

-освобождения всех запасных эвакуационных выходов, обеспечения их легко открываемыми запорами;

-принятия мер по ремонту имеющихся систем автоматической пожарной сигнализации и внутреннего противопожарного водопровода;

- обеспечение дежурного персонала надежными средствами связи;

-переоборудование глухих оконных решеток на распашные – легко открывающиеся;

- установление запрета закрытия на замки запасных выходов, установки на окнах глухих металлических решеток
	апрель
	руководители предприятий, организаций, учреждений, управляющих компаний

	14
	Патрулирование города, особенно в ночное время
	в течение пожаро
опасного периода
	ООО ЧОО

«ГК Стрелец - Калуга»

(в соответствии с графиком муниципального контракта)

	15
	Создание мобильных групп для контроля за соблюдением правил пожарной безопасности, привлечение нарушителей к административной ответственности, своевременное возбуждение дел по факту пожаров, приведших к значительному материальному ущербу
	в течение пожароопасного периода
	Начальник отд. полиции (для обслуживания территории г.Кременки), ООО ЧОО «ГК Стрелец - Калуга», во взаимодействии с администрацией города

	16
	Обеспечение контроля и ограничения доступа населения и техники на территорию лесных массивов в период объявления режима повышенной пожарной опасности
	в течение пожароопасного периода
	Начальник отд. полиции (для обслуживания территории г. Кременки) , ООО ЧОО «Квантор Е Про», во взаимодействии с администрацией города

	17
	Участие в городских субботниках по очистке территории
	апрель

май

	администрация города объекты экономики, жители города

Согласовано:

Зам.главы администрации                                                                      Л.А. Щукин

Вед.эксперт по

правовым вопросам                                                                                 Я.Б. Гамова

Исп.: вед. специалист по общественной

безопасности, ГО и ЧС   (тел. 58-965)                                                    Ю.Н. Белан
Рассылка:

Дело
Прокуратура
Нач. МОНД Серегину Р.С.
ГО и ЧС МР «Жуковский район»
	УМП «Общий дом»

	ОСЗН

	Гор.отд.полиции

	Гуляеву Г.П. (Охотник)

	Плеханову Б.М. (м/р Родники)

	МУП «Водоканал»

	ООО «Жилищник»

	ООО «УК г.о.Кременки»

	ООО «Вятичи»

	НПГК «Боровна-10»
	.

	НПГК «Кременковский гаражный кооператив»

	НПГК «Виктория»

	НПГК «Надежда»

	Городская библиотека

	МУП «Благоустройство»

ГБУЗ «Городская поликлиника»
ООО «Кэмп Индустрия»

ООО «ПоларСифудРаша»

Дом культуры

УМП «Жилищник»
МАСОУ «Атлант»

ООО ЧОО «Квантор Е Про»
Белан Ю.Н.
О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года на территории

городского поселения «Город Кремёнки»